Si unam guttam ex hoc lacte virginis super laminam ignitam proiecis dealbabit ipsam intus et extra. Et ita vidisti quod materia lapidis est res una non omnino simplex sed composita ex spiritu mercurii et ex spiritu vitrioli romani qui dicitur sulfur invisibile non vulgi sed philosophorum qui est tinctura intrinseca rubedinis [licet et mercurius in se habeat tincturam ad rubeum intrinsecus absconsam sed propter purgationes quia nimis est terrea diminuta. Et ob hoc indiget sulfure purissimo vitrioli epotari ad plenum.]<sup>25</sup> Hac igitur<sup>26</sup> dissolutione completa invenies in fundo urinalis elementa aeris et ignis cum terra<sup>27</sup> simul mixta quia remanet materia grossa combustibilis et extraxisti

<sup>15</sup> *Materiam* in both Copenhagen MSS.

<sup>16</sup> This word is found in the Klagenfurt and Venice MSS. In place of it Copenhagen S. 1712 has *et* and Copenhagen S. 236 has no equivalent. The second text in S. Marco 323 continues to omit many words and phrases.

<sup>17</sup> *Madidi* in Copenhagen S. 1712.

<sup>18</sup> *Ad litteram acetosa* in Copenhagen S. 236 and the Klagenfurt MS.

<sup>19</sup> This word is omitted in the Klagenfurt and Venice MSS.

<sup>20</sup> Spelled differently in each MS; Gebare, Gebre, Gebro, Geber.

<sup>21</sup> Omitted in both Copenhagen MSS.

<sup>22</sup> *Purissimum* in the Klagenfurt manuscript.

<sup>23</sup> The passage in brackets is omitted from the Venetian MS. The Klagenfurt MS omits one or two words.

<sup>24</sup> This sentence is omitted from Copenhagen S. 1712.

<sup>25</sup> The passage in brackets is omitted in the Venetian MS. BN nouv. acq. français 4141 has *per purgationem* in place of *propter purgationes*, *ex* instead of *ob*, and *sibi* instead of *epotari*, while the Klagenfurt MS has *terreus dimittit* in place of *terrea diminuta* and instead of *epotari* has *inbibit*.

<sup>26</sup> *Autem* in Copenhagen S. 236.

<sup>27</sup> In place of this and the five preceding words Copenhagen S. 236 has *elementa tria*.

ab ea elementum aque animatum anima spiritali vitrioli romani et est per se sine aliis tribus sufficiens materia lapidis maxime ad album et ad rubeum consequenter. Et si vis separare alia tria elementa ab invicem operabis in hunc modum. Recipe alias<sup>28</sup> feces et pone ad digerendum in stupha sicca ut prius. Post pone in balneo ad dissolvendum et distillandum ut prius cum fortissimo igne et quod ascendit per ignem balnei est elementum aeris de colore olei. Recipe ipsum et serva. Et cum nichil amplius poterit ascendere transfer vas de balneo ad ignem (Copenhagen S. 1712, fol. 114v) sublimationis in cinere et da ignem bonum et ascendet per alembicum ignis rubicundus in liquore olei et rubei. Recipe ipsum et serva ad partem et ita habes a mercurio sublimato quatuor elementa ab invicem separata primum elementum aque scilicet lac (S. Marco 323, fol. 117r) virginis 2m elementum aeris scilicet oleum resplendens in balneo distillatum, 3m elementum ignis rubeum scilicet oleum resplendens distillatum ad ignem. 4<sup>o</sup> habes in fundo urinalis elementum terre nigerrimum ut carbo quod nichil<sup>29</sup> valet ultra nisi ut<sup>30</sup> mittatur foras et conculcetur ab hominibus. [Intellexistis hec omnia nescio quid clarius potest dici.]<sup>31</sup>